
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 января 2022 года № 160 

г. Петухово 

 

 
 

О принятии имущества муниципальной собственности муниципального образования 

Новогеоргиевского сельсовета Петуховского района Курганской области в 

муниципальную собственность Петуховского муниципального округа Курганской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Курганской области от 12.05.2021 года № 49 «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 

образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 

некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа 

от 28.09.2021 года № 10 «О правопреемстве местного самоуправления Петуховского 

муниципального округа Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Принять в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа 
Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального 

образования Новогеоргиевского сельсовета Петуховского района Курганской области, в 

соответствии с приложением к настоящему решению. 

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

образования Петуховского муниципального округа Курганской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 
 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа Е.Ф. Николаенко 

 

Глава Петуховского муниципального округа И.В. Арзин 



 

                                                                                                            Приложение 

 к решению Думы Петуховского муниципального                                                                                                                                                                                                    

округа от 28 января 2022  года № _160_                                                                                                                                                                                                                      

«О принятии имущества муниципальной 

собственности                                                                                                                                                                                    муниципального образования 

Новогеоргиевского сельсовета                                                                                                                                                                     Петуховского района Курганской 

области в  муниципальную                                                                                                                                                                                                      собственность   

Петуховского  муниципального округа                                                                                                                                                                                    Курганской области» 

  

 

Объекты муниципального имущества, ранее находившиеся в собственности муниципального образования Новогеоргиевского                                             

сельсовета Петуховского района Курганской области 
 
 
 

№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 
имущества 

Адрес 

(местоположение) 
недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 
муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площад

ь, 
протяж

енность 

и (или) 

иные 
парамет

ры,  

Сведения о 

балансовой 
стоимости 

недвижимог

о 

имущества 
и 

начисленно

й 

амортизаци
и (износе) 

Сведения о 

кадастровой 
стоимости 

недвижимого 

имущества 

Даты 

возникнове
ния и 

прекращен

ия права 

муниципал
ьной 

собственно

сти на 

недвижимо
е 

имущество 

Реквизиты документов - оснований 

возникновения (прекращения) 
права муниципальной 

собственности на недвижимое 

имущество 

Сведения 

о 
правообл

адателе 

муницип

ального 
недвижи

мого 

имущест

ва 

Сведения об 

установленны
х в отношении 

муниципально

го 

недвижимого 
имущества 

ограничениях 

(обременения

х) с указанием 
основания и 

даты их 

возникновени

я и 
прекращения 

1 Земельный 
участок для 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 
обл., Петуховский 

район, в границах 

бывшего совхоза 

«Новогеоргиевский» , 
урочища 

«Шаляпино», 

«Кобылье» 

45:14:000000:144 141000 380700,00 380700,00 10.12.2015 45-45/004-45/009/005/2015-323/2 
Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 
(ограничения 

(обременения)права),№ 

45/009/005/2015-323 , выдан 

02.12.2015 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 



2 Земельный 
участок для  

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, с 

Новогеоргиевка 2-я ,в 

границах бывшего 
совхоза 

«Новогеноргиевский 

с юго-восточной 

стороны  "Ближний 
Увал" 

45:14:000000:249 488000 1317600,00 1317600,00 22.11.2017 45:14:000000:249-45/004/2017-3 
Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 
(ограничения (обременения) права)  

№ 45/226/002/2017-266,  выдан 

14.11.2017 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

3 Земельный 
участок для 

ведения личного 

подсобного 
хозяйства 

Россия, Курганская 
обл., Петуховский 

район,   в границах 

бывшего совхоза 
Новогеоргиевский, 

  восточнее озера 

Карево. 

45:14:010101:107 105000 318150,00 318150,00 10.05.2012 45-45-04/306/2012-260 
Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

участок Баймахамбетовой З.А.в 
лице Ходюк И.П. , выдан 

24.04.2012 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

4 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

обл., Петуховский 

район,  
с.Новогеоргиевка 2-я, 

в границах бывшего 

совхоза 

"Новогеоргиевский", 
южнее озера Еланное  

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:010101:125 573000 1736190,00 1736190,00 03.07.2015 45-45/004-45/009/003/2015-430/2 

Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 
недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права)  

№45/009/003/2015-430, 
выдан 24.06.2015 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

5 Земельный 

участок для 
ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

область,  
Петуховский район, 

с.Новогеоргиевка 2-я,  

в границах бывшего 

совхоза 
"Новогеоргиевский", 

южнее озера Еланное 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:010101:126 223000 675690,00 675690,00 03.07.2015 45-45/004-45/009/003/2015-431/2 

Заявление о внесении в единый 
государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права) 
№  45/009/003/2015-431, 

выдан 24.06.2015  

 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

6 Земельный 

участок для\ 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

область, Петуховский 

район, с. 
Новогеоргиевка 2-я, 

ТОО 

"Новогеоргиевское", 

в урочище "По 
Утчанской дороге" 

45:14:010101:128 238000 721140,00 721140,00 17.07.2015 45-45/004-45/009/003/2015-668/2 

Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 
недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права) 

№ 45/009/003/2015-668, 
выдан 10.07.2015 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

7 Земельный 
участок для\ 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 
обл., Петуховский 

район, в границах 

бывшего совхоза 

«Новогеоргиевский», 

45:14:010101:145 249000 754470,00 754470,00 21.11.2018 45:14:010101:145-45/060/2018-2 
Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права ), 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 



урочище 
"Селифоново". 

выдан 02.11.2018 
Статья 56 ФЗ № 218 – ФЗ «О 

государственной регистрации 

недвижимости» ,выдан 13.07.2015 

8 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

область, Петуховский 

район, с. 
Новогеоргиевка 2-я, в 

границах бывшего 

совхоза 

"Новогеоргиевский", 
урочище 

"Овсянкино" 

45:14:010101:146 667000 2021010,00 2021010,00 07.11.2014 45-45-04/311/2014-634 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 
участок Вершинина Н.А..в лице 

Ходюк И.П. , выдан 24.10.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

9 Земельный 

участок для 

ведения личного 

подсобного 
хозяйства 

В границах бывшего 

совхоза 

Новогеоргиевский, 

урочище "Поганые 
ямы". 

45:14:010101:170 128000 387840,00 387840,00 30.03.2015 45-45/004-45/009/002/2015-204/2 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

участок Перепечиной Т.М..в лице 
Ходюк И.П. , выдан 20.03.2015 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

10 Земельный 
участок для 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Почтовый адрес 
ориентира: в 

границах бывшего 

совхоза 

Новогеоргиевский, в 

урочище "За 

Болотцем". 

45:14:010101:174 143000 433290,00 433290,00 03.12.2017 45:14:010101:174-45/004/2017-2 
Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права), 

№ 45/226/001/2017-1604, выдан 

28.11.2017 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

11 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

обл., Петуховский 

район, ТОО 
"Новогеоргиевское". 

в урочище "За 

Болотцем". 

45:14:010101:176 144000 436320,00 436320,00 20.02.2012 45-4504/304/2012-208 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 
участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого 

права,Старков Г.И.,  выдан 

03.02.2012 
 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

12 Земельный 
участок земли 

сельскохозяйствен

ных целей 

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, в границах 

бывшего совхоза 

«Новогеоргиевский», 
с.Новогеоргиевка 2-я, 

урочище "За 

Чаечным" 

45:14:010101:189 125000 378750,00 378750,00 13.08.2014 45-45-04/002/2014-131 
Заявление о внесении в ЕГРП 

записи о прекращении от 

Бабушкиной Т.П. в лице 

Бабушкина А.П., 
выдан 01.06.2009 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

13 Земельный 

участок земли 

сельскохозяйствен
ных целей 

Россия, Курганская 

область, Петуховский 

район, в границах 
бывшего совхоза 

«Новогеоргиевский» 

,в урочище  "За 

Чаечным" 

45:14:010101:190 138000 418140,00 418140,00 13.08.2014 45-45-04/002/2014-132 

Заявление о внесении в ЕГРП 

записи о прекращении от Бабушкин 
И.Г. в лице Бабушкин А.П., 

выдан 01.06.2009 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

14 Земельный Почтовый адрес 45:14:010101:200 17000 51510.00 51510.00 25.01.2019 45:14:010101:200-45/071//2019-2 МО  



участок для 
ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

ориентира: в 
границах бывшего 

совхоза 

«Новогеоргиевский», 

урочище "Царевские 
колки» 

Заявление о прекращении права 
собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права ,  

выдан 16.01.2019  
п.4 статьи 56 ФЗ № 218 – ФЗ «О 

государственной регистрации 

недвижимости» 

выдан 13.07.2015 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

15 Земельный 

участок для 
ведения 

единоличного 

хозяйства 

 Почтовый адрес 

ориентира: ТОО 
«Новогеоргиевское», 

урочище 

"Филиппово". 

45:14:010101:202 57000 172710,00 172710,00 13.08.2014 45-45-04/002/2014-133 

Заявление о внесении в ЕГРП 
записи о прекращении от 

Подкорытова Н.С в лице Ходюк 

И.П. , выдан 12.02.2010 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

(договор 

аренды 
от 

20.02.201

5) 

 

16 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

обл., Петуховский 

район, 
с.Новогеоргиевка 2-я, 

в границах бывшего 

совхоза 

«Новогеоргиевский», 
юго-восточнее оз. 

"Семейное". 

45:14:010101:203 122000 369660,00 369660,00 17.02.2016 45-45/004-45/003/801/2016-276/2 

Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 
недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права) 

45/003/801/2016-276, 
выдан 10.02.2016 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

17 Земельный 

участок для 

ведения личного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

обл., Петуховский 

район, 

с.Новогеоргиевка 2-я, 
в границах бывшего 

совхоза 

«Новогеоргиевский», 

юго-восточнее оз. 
"Семейное". 

45:14:010101:204 8000 24240,00 24240,00 17.02.2016 45-45/004-45/003/801/2016-274/2 

Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с 
ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права), 

45/003/801/2016-274, 

выдан 10.02.2016 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

18 Земельный 
участок для 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 
обл., Петуховский 

район, 

с.Новогеоргиевка 2-я, 

в границах бывшего 
совхоза 

«Новогеоргиевский», 

юго-восточнее оз. 

"Семейное". 

45:14:010101:205 122000 369660,00 369660,00 17.02.2016 45-45/004-45/003/801/2016-273/2 
Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 
(ограничения (обременения) права), 

45/003/801/2016-273, 

выдан 10.02.2016 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

19 Земельный 

участок для 
ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

обл., Петуховский 
район, 

с.Новогеоргиевка 2-я, 

в границах бывшего 

совхоза 

45:14:010101:206 8000 24240,00 24240,00 17.02.2016 45-45/004-45/003/801/2016-275/2 

Заявление о внесении в единый 
государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права), 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 



«Новогеоргиевский», 
юго-восточнее оз. 

"Семейное". 

45/003/801/2016-275, 
выдан 10.02.2016 

20 Земельный 

участок для 

ведения личного 

подсобного 
хозяйства 

Курганская область, 

Петуховский район, 

с.Новогеоргиевка 2-я, 

ТОО 
"Новогеоргиевское", 

урочище "Шагаевка" 

45:14:010101:210 127000 384810,00 384810,00 25.11.2014 45-45-04/311/2014-905 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 
следствие отказа от такого права , 

Лыжиной П.А. в лице Ходюк И.П., 

выдан 13.11.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

21 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

Курганская обл, р-н 

Петуховский ,   в 

границах бывшего 
совхоза 

"Новогеоргиевский", 

урочище "Черемное". 

45:14:010101:239 737281

+/-7513 

2233961,43 2233961,43 21.08.2017 45:14:010101:239-45/004/2017-2 

Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 
недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права), 

№45/226/001/2017-1090 , 
выдан 12.08.2017 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

Голубев 

Сергей 

Михайлович 
Передано в 

аренду 

16.08.2019 

до 16.08.2068 
Договор № 16 

 

22 Земельный 

участок для 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Курганская обл., р-н 

Петуховский ,  в 

границах бывшего 

совхоза 

Новогеоргиевский, 

урочище "Черемное". 

45:14:010101:243 550000

+/-6489 

1666500,00 1666500,00 27.12.2017 45:14:010101:243 

-45/004/2017-2 

Заявление о внесении в единый 

государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права), 

№45/226/001/2017-1689 , 
выдан 19.12.2017 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

Голубев 

Сергей 

Михайлович 

Передано в 

аренду 

16.08.2019 

до 16.08.2068 

Договор № 15 
 

23 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

Курганская область, 

р-н Петуховский , в 

границах бывшего 

совхоза 

"Новогеоргиевский

", с западной 

стороны озера 

Плоское 

45:14:010101:245 394000 1193820,00 1193820,00 07.10.2020 45:14:010101:245-45/051/2020-2 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 
участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права , 

выдан 28.09.2020  

статьи 56 ФЗ № 218 – ФЗ «О 
государственной регистрации 

недвижимости», 

выдан 13.07.2015 

МО 

Новогео

ргиевск

ий 

сельсове

т 

 

24 Земельный 
участок для 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Курганская область, 
р-н Петуховский ,  в 

границах бывшего 

совхоза 

Новогеоргиевский, с 
западной стороны  

озера «Плоское» 

45:14:010101:279 360000

+/-5250 
1090800 1090800 11.11.2019 45:14:010101:279-45/064/2019-2 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого 
права,выдан 29.10.2019 Савельев 

Е.К.  

п.4 статьи 56 ФЗ № 218 – ФЗ «О 

государственной регистрации 
недвижимости» 

выдан 13.07.2015 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

Каканов 
Николай 

Владимирови

ч 

Передано в 
аренду 

15.08.2019 до 

15.08.2068 

Договор № 12 
 

25 Земельный Курганская обл., р-н 45:14:010101:281 509000 1542270,00 1542270,00 21.11.2018 45:14:010101:281-45/060/2018-2 МО Путьков Олег 



участок для 
ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Петуховский ,  в 
границах бывшего 

совхоза 

"Новогеоргиевский", 

в юго-восточной 
стороне озера 

"Плоское". 

+/-6243 Заявление о прекращении права 
собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права  

выдан 02.11.2018  
статьи 56 ФЗ № 218 – ФЗ «О 

государственной регистрации 

недвижимости» 

выдан 13.07.2015 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

Вениаминови
ч 

Переданов в 

аренду 

15.08.2019 до 
15.08.2068 

Договор №11 

 

26 Земельный 

участок для 
ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Курганская область, 

р-н  Петуховский, в 
границах бывшего 

совхоза 

«Новогеоргиевский», 

в юго-восточной 
стороне озера 

«Плоское» 

45:14:010101:284 511000+

/-6255 

1548330.00 1548330.00 15.08.2019 45:14:010101:284-45/066/2019-2 

Заявление о прекращении права 
собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права , 

выдан 05.08.2019 Гольцов В.С. 
статьи 56 ФЗ № 218 – ФЗ «О 

государственной регистрации 

недвижимости» 

выдан 13.07.2015 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

Каканов 

Николай 
Владимирови

ч 

Передано в 

аренду 
16.08.2019 до 

16.08.2068 

Договор № 13 

 

27 Земельный 

участок для 
ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Курганская обл., 

Петуховский район,  
с.Новогеоргиевка 2-

я,ТОО 

"Новогеоргиевское", 

урочище "Шагаевка" 

45:14:010101:299 122000 369660,00 369660,00 25.11.2014 45-45-04/311/2014-912 

Заявление о прекращении права 
собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права  

Лыжин Д.К. в лице Ходюк И.П., 
выдан 13.11.2014 

 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

28 Земельный 

участок 

выращивание 

зерновых и иных 
сельскохозяйствен

ных культур 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

«Золотовское» 

45:14:010101:464 579000

+/-5357 

1754370,00 1754370,00 04.10.2021 45:14:010101:464 – 45/051/2021-1  

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

29 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства  

Курганская область, 

р-н Петуховский , 

д.Золотовка, ТОО 

«Золотовское» 

45:14:010101:465 965000

+/-8596 

2923950,00 2923950,00 04.10.2021 45:14:010101:465 – 45/051/2021-1 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

КФХ 

«Капитал» 

 Передано в 

аренду с 

19.11.2021 

года 

До 

19.11.2070 

года 

Договор 

№53 от 

26.11.2021г. 
 

30 Змельный участок 

для общественно-

деловых целей 

Курганская обл., р-н 

Петуховский,  с 

Новогеоргиевка 2-я, 

45:14:010301:1 5095 556323,05 556323,05 13.11.2014 445-45-04/307/2014-866 

Распоряжение Администрации 

Новогеоргиевского сельсовета 

МО 

Новогеор

гиевский 

 



ул Центральная,  35. Петуховского района Курганской 
области № 169 выдан 07.11.2014 

 

сельсовет 

31 Земельный 

участок для 

ведения личного 

подсобного 
хозяйства 

Курганская обл., р-н  

Петуховский , в 

границах бывшего 

совхоза 
"Новогеоргиевский", 

юго-западнее озера 

Лебяжье. 

45:14:010501:219 111000 359640,00 359640,00 31.10.2014 45-45-04/311/2014-495 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 
следствие отказа от такого права 

Ковенко М.В. , выдан 21.10.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

32 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

Курганская обл., р-н 

Петуховский, в 

границах земель 
бывшего совхоза 

"Новогеоргиевский" 

45:14:010501:220 116000 375840,00 375840,00 02.12.2014 45-45/004-/313/2014-103 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 
участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права 

Москаленко В.П. , выдан 

19.11.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

33 Земельный 

участок для 
ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

обл., р-н 
Петуховский,, в 

границах бывшего 

совхоза 

«Новогеоргиевский»,

с.Новогеоргиевка 2-я 

, юго-западнее озера 

Лебяжье. 

45:14:010501:221 120000 388800,00 388800,00 02.12.2014 45-45/004-/313/2014-101 

Заявление о прекращении права 
собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права 

Москаленко В.М. , выдан 

19.11.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

34 Земельный 

участок для 

ведения 
крестьянского 

хозяйства 

Курганская обл., р-

нПетуховский,  в 

границах бывшего 
совхоза 

"Новогеоргиевский", 

юго-западнее озера 

Лебяжье. 

45:14:010501:222 120000 388800,00 388800,00 31.10.2014 45-45-04/311/2014-501 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 
участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права 

Ковенко А.Г., выдан 21.10.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

35 Земельный 

участок для 
ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

обл. Курганская обл., 

р-н Петуховский  в 
границах ТОО 

"Новогеоргиевское", 

в урочищах 

"Комарки" и 
"Фунтиково". 

45:14:011101:154 76000 195320,00 195320,00 03..12.2017 45:14:011101:154-45/004/2017-3 

Заявление о внесении в единый 
государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права 

(ограничения (обременения) права) 
№45/226/001/2017-1601 , выдан 

28.11.2017 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

36 Земельный 

участок для 

ведения личного 

подсобного 
хозяйства 

обл.Курганская ,р-н  

Петуховский,  в 

границах бывшего 

совхоза 
"Новогеоргиевский", 

урочище "Пятково". 

45:14:011101:167 122000 313540,00 313540,00 13.08.2014 45-45-04/002/2014-130 Заявление о 

внесении в ЕГРП записи о 

прекращении от Перепечина Л.А. в 

лице Ходюк И.П. , выдан 
12.04.2010 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

37 Земельный 

участок для 

ведения личного 

обл. Курганская , р-н 

Петуховский , в 

границах бывшего 

45:14:011101:173 158000 406060.00 406060.00 28.08.2019 45:14:011101:173-45/058/2019-2 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

МО 

Новогеор

гиевский 

 



подсобного 
хозяйства 

совхоза 
«Новогеоргиевский»,

урочище «Рямок» 

участок (земельную долю) в 
следствие отказа от такого права, 

выдан 16.08.2019, Терехова Татьяна 

Михайловна 

сельсовет 

38 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

Россия, Курганская 

область, Петуховский 

район, 
с.Новогеоргиевка 2-я, 

в границах бывшего 

совхоза 

«Новогеоргиевский», 
урочище «За 

Плехановым» 

45:14:011101:211 461000 1184770.00 1184770.00 08.11.2019 45:14:011101:211-45/063/2019-2 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 
участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права, 

выдан 29.10.2019, Яковлев 

Владимир Александрович 
Ст.50 Федерального закона « О 

государственной регистрации 

недвижимости» , № 2019-ФЗ , 

выдан 13.07.2015 
 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

39 Земельный 
участок для 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Курганская обл., р-н 
Петуховский ,  

границах бывшего 

совхоза 

"Новогеоргиевский" 
урочище "Заветка". 

45:14:011101:220 568000 1459760.00 1459760.00 04.05.2012 №45-45-04/306//2012-258 
Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права 
Перепечина А.М., выдан 24.04.2012 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

( передан 
в аренду) 

Голубев 

Владимир 

Иванович 

Передано в 

аренду 

20.02.2015 

года 

До 

20.02.2025 

года 

 
40 Земельный 

участок для 

ведения 

крестьянского(фер

мерского) 
хозяйства 

Курганская обл., р-н 
Петуховский    в 

границах бывшего 

совхоза 

"Новогеоргиевский",  
в  урочище 

"Казаринский дол". 

45:14:011101:226 430000

+/-5738 

1105100,00 1105100,00 27.12.2014 45-45-04/313/2014-770  
Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствие отказа от такого права 
Фроловой Г.В., в лице Ходюк И.П., 

выдан 19.12.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

41 Земельный 

участок для 

ведения личного 

подсобного 
хозяйства 

Курганская область, 

Петуховский район, 

с.Новогеоргиевка 2-я, 

в границах бывшего 
совхоза 

«Новогеоргиевский», 

урочище «У 

Грейдера» 

45:14:011101:322 260299

+/-4464 

670770,00 670770,00 28.06.2019 45:14:011101:322-45/069/2019-3 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 

участок (земельную долю), выдан 
22.06.2019 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

Гвоздев 

Алексей 

Геннадьевич 

Передано в 

аренду 

15.08.2019 

года 

До 

15.08.2068 

года 

Договор 

№10 

 

42 Земельный Курганская область, 45:14:011101:332 120000 308400,00 308400,00 17.04 45-45/004-45/009/002/2015-629/3 МО  



участок для 
ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

Петуховский район, с. 
Новогеоргиевка 2-я, в 

границах бывшего 

совхоза 

"Новогеоргиевский", 
урочище 

"Степановский 

остров". 

.2015 Заявление о внесении в Единый 
государственный реестр права на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним записи о прекращении права ( 

ограничении (обремения) права ), 
45-45/004-45/009/002/2015-629, 

выдан 09.04.2015 

 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

43 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

обл.Курганская ,р-н  

Петуховский ,  ТОО 

"Новогеоргиевское", 
урочища 

"Скорлупки", 

"Козелки". 

45:14:011101:334 53000 136210,00 136210,00 06.11.2014 45-45-04/311/2014-580 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 
участок в следствие отказа от 

такого права Никоненко А.А., в 

лице Ходюк И.П., выдан 24.10.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

44 Земельный 

участок для 

ведения личного 
подсобного 

хозяйства 

обл.Курганская , р-н 

Петуховский ,  ТОО 

"Новогеоргиевское", 
урочище " За 

Хохловатым". 

45:14:011101:337 111000 285270,00 285270,00 17.10.2016 45-45/004/-45/003/801/2016-934/2 

Заявление о прекращении права 

собственности на земельный 
участок (земельную долю), 45-

45/004/-45/003/801/2016-934, выдан 

07.10.2018 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

45 Земельный 

участок для 

сенокошения 

Курганская область, 

Петуховский район, 

д.Золотовка, ТОО 

«Золотовское» 

45:14:011101:704 193000

+/-3844 

584790,00 584790,00 04.10.2021 45:14:011101:704 – 45/051/2021-1  

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

Определение об  исправлении 

списки Курганской  области 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

Быстров 

Дмитрий 

Александрови

ч 

Передано в 

аренду  с 

09.11.2021 до 
09.11.2024 

Договор № 51 

от 09.11.2021 

 

46 Земельный 

участок 
населенных 

пунктов 

для ведения 

личного 
подсобного 

хозяйства 

Курганская область, 

р-он Петуховский, с. 
Новогеоргиевка 2-я 

ул. Советская,29-2 

45:14:010301:184 1700 24361 24361 30.12.2020 45:14:010301:184 – 45/051/2020-2 

Свидетельство о праве на 
наследство по закону, выдан 

30.12.2020 документ нотариально 

удостоверен 30.12.2020 года 

Гречушкиной Л.В нотариусом 
Петуховского нотариального округа 

Курганской области 45/57-н/45-

2020-3-314  

 

  

47 Земля 

сельскохозяйствен
ного назначения 

Россия, Курганская 

область, Петуховский 
район, в границах 

бывшего совхоза 

«Новогеоргиевский», 

урочище "Царевские 
колки» 

45:14:010101:199 125000 378750.00 378750.00 25.01.2019 Свидетельство о гос.регистрации  

45:14:010101:199-45/060//2018-3 
25.01.2019 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

48 Земля 

сельскохозяйствен

Россия, Курганская 

область, Петуховский 

45:14:010101:201 105000 318150,00 318150,00 24.12.2019 Уведомление о гос.регистрации 

права 

МО 

Новогеор

 



ного назначения район, с 

Новогеоргиевка 2-я ,в 

границах бывшего 
совхоза 

"Новогеоргиевский", 

урочище «Штат» 

45:14:010101:300-45/051//2019-2 

24.12.2019 

гиевский 

сельсовет 

49 Земля 
сельскохозяйствен

ного назначения 

Россия, Курганская 
обл., Петуховский 

район,  в границах 

бывшего совхоза 

«Новогеоргиевский» , 
урочище «Черемное» 

45:14:010101:233 759981 2302742.43 2302742.43 03.07.2018 Свидетельство о гос.регистрации  
45:14:010101:233-45/069/2018-2 

03.07.2018 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

Голубев 
Сергей 

Михайлович 

Передано в 

аренду 
16.08.2019 

до 16.08.2068 

Договор № 17 
50 Земля 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Россия, Курганская 

обл., Петуховский 

район,  в границах 
бывшего совхоза 

«Новогеоргиевский» , 

урочище «Черемное» 

45:14:010101:237 678034 2054443,02 2054443,02 03.07.2018 Свидетельство о гос.регистрации  

45:14:010101:237-45/071/2018-2 

03.07.2018 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

Голубев 

Сергей 

Михайлович 
Передано в 

аренду 

16.08.2019 

до 16.08.2068 
Договор № 14 

51 Земля 

сельскохозяйствен

ного назначения 

Россия, Курганская 

область, Петуховский 

район, в границах 

бывшего совхоза 

«Новогеоргиевский», 
урочище 

«Бышниково» 

45:14:011101:295 370000 950900,00 950900,00 29.10.2021 Свидетельство о праве на 

наследство по закону 29.10.2021 

45:14:011101:295-45/051/2021-2 

29.10.2021 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

52 Земля 

сельскохозяйствен
ного назначения 

Россия, Курганская 

область, Петуховский 
район, с 

Новогеоргиевка 2-я ,в 

границах бывшего 

совхоза 
"Новогеоргиевский", 

урочище «Штат» 

45:14:010101:300 105000 318150,00 318150,00 24.12.2019 Уведомление о гос.регистрации 

права 
45:14:010101:201-45/051//2019-2 

24.12.2019 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

Земельные доли: 
53 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 27.10.2021 45:14:000000:75-45/051/2021-50 
ч.4 ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 

13.07.2015 
Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права 
Кузеванова Е.С. , выдан 18.10.2021 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

54 Земельный 
участок для 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 08.07.2021 45:14:000000:75-45/051/2021-40 
ст.56 Федерального Закона «О 

МО 
Новогеор

 



сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

д.Золотовка, ТОО 
"Золотовское". 

государственной регистрации 
недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 

13.07.2015 

Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 
участок , выдан 28.06.2021 

гиевский 
сельсовет 

55 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 02.06.2021 45:14:000000:75-45/051/2021-37 
Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 
выдан 21.05..2021 

ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 
13.07.2015 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

56 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 29.05.2021 45:14:000000:75-45/051/2021-36 
Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 
выдан 21.05..2021 Милютин 

Валерий Ларионович 

ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 
недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 

13.07.2015 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

57 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 
(общедолевая 

собственность) 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 07.05.2021 45:14:000000:75-45/051/2021-34 

Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 
следствии отказа от такого права, 

выдан 23.04.2021 Тепляков 

Николай Григорьевич 

ст.56 Федерального Закона «О 
государственной регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 

13.07.2015 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

58 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 
"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 01.09.2020 45:14:000000:75-45/051/2020-32 

Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 
участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 

выдан 21.08.2020 Кожина Ольга 

Николаевна  
ст.56 Федерального Закона «О 

государственной 7регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 

13.07.2015 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

59 Земельный 

участок для 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 01.09.2020 45:14:000000:75-45/051/2020-30 

Заявление о прекращении права 

МО 

Новогеор

 



сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

д.Золотовка, ТОО 
"Золотовское". 

собственности  на земельный 
участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 

выдан 21.08.2020 Кожин Александр 

Иосифович  
п.4 ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 

13.07.2015 

гиевский 
сельсовет 

60 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 
д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 31.08.2020 45:14:000000:75-45/051/2020-28 

Заявление о прекращении права 
собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 

выдан 21.08.2020 Кириенко Лидия 
Романовна  

ч.4 ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 
13.07.2015 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

61 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.08.2020 45:14:000000:75-45/051/2020-26 
Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 
выдан 10.08.2020  

ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 
13.07.2015 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

62 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 18.08.2020 45:14:000000:75-45/051/2020-24 
ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 

13.07.2015 
Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 
выдан 10.08.2020  

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

63 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.12.2019 45:14:000000:75-45/060/2019-22 
Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 
выдан 10.12.2019 Кузеванов 

Евгений Сергеевич   

ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 
недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 

13.07.2015 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 



 

64 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 
д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.12.2019 45:14:000000:75-45/057/2019-20 

Заявление о прекращении права 
собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 

Кузеванова Евгения Сергеевича, 
выдан   10.12.2019 

ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 
13.07.2015 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

65 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 29.11.2019 45:14:000000:75-45/058/2019-18 
Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 
выдан   19.11.2019 

п.4 ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 

недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 
13.07.2015 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

66 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 28.11.2019 45:14:000000:75-45/060/2019-16 

Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 
выдан   19.11.2019 Антропов Петр 

Дмитриевич 

ст.56 Федерального Закона «О 

государственной регистрации 
недвижимости» № 218-ФЗ , выдан 

13.07.2015 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

67 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 
(общедолевая 

собственность) 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 06.11.2019 45:14:000000:75-45/060/2019-14 

Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 
следствии отказа от такого права, 

выдан   25.10.2019 

«Огосударственной регистрации 

недвижимости» серия: ч.4 ст.56 № 
218-ФЗ , выдан 13.07.2015 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

68 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 29.12.2018 45:14:000000:75-45/060/2018-12 
Заявление о прекращении права 

собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 
выдан   19.12.2018 

 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

69 Земельный Курганская область, 45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 27.12.2018 45:14:000000:75-45/060/2018-4 МО  



участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

р-н Петуховский, 
д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

Заявление о прекращении права 
собственности  на земельный 

участок (земельную долю) в 

следствии отказа от такого права, 

выдан   27.12.2018 
 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

70 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-423 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

71 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-422 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

72 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-421 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

73 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-420 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

74 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-419 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

75 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-418 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

76 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 

"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-417 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

77 Земельный 
участок для 

Курганская область, 
р-н Петуховский, 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-416 
Решение Петуховского районного 

МО 
Новогеор

 



сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

д.Золотовка, ТОО 
"Золотовское". 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

гиевский 
сельсовет 

78 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 
"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-415 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

79 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Курганская область, 

р-н Петуховский, 

д.Золотовка, ТОО 
"Золотовское". 

45:14:000000:75 193000 584790,00 584790,00 20.06.2014 45-45-04//307/2014-414 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

80 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-9 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

81 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-42 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

82 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-41 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

83 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-40 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

84 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-39 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

85 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-38 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 



(общедолевая 
собственность) 

с.Новогеоргиевка 2-я 

86 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-37 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

87 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-36 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

88 Земельный 
участок для 

3сельскохозяйстве

нного 

производства 
(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-35 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

89 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 
(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 
с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-34 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

90 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 
(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 
с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-33 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

91 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 
(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 
с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-32 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

92 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 
(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 
с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-31 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

93 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 
(общедолевая 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 
с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-30 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 



собственность) 

94 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 
Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-29 

Решение Петуховского районного 
суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

95 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 
Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-28 

Решение Петуховского районного 
суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

96 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 
Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-427 

Решение Петуховского районного 
суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

97 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 
Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-26 

Решение Петуховского районного 
суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

98 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 
Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-25 

Решение Петуховского районного 
суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

99 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 
Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-24 

Решение Петуховского районного 
суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

100 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 
Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-23 

Решение Петуховского районного 
суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

101 Земельный 

участок для 
сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 
Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-22 

Решение Петуховского районного 
суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 



102 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-21 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

103 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-20 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

104 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-19 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

105 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-18 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

106 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-17 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

107 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-16 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

108 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-15 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

109 Земельный 
участок для 

сельскохозяйствен

ного производства 

(общедолевая 
собственность) 

Россия, Курганская 
область, р-н 

Петуховский , ТОО 

"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-14 
Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 

17.02.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

110 Земельный 
участок для 

Россия, Курганская 
область, р-н 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-13 
Решение Петуховского районного 

МО 
Новогеор

 



сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

гиевский 
сельсовет 

111 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-12 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

112 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-11 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

113 Земельный 

участок для 

сельскохозяйствен
ного производства 

(общедолевая 

собственность) 

Россия, Курганская 

область, р-н 

Петуховский , ТОО 
"Новогеоргиевское", 

с.Новогеоргиевка 2-я 

45:14:000000:84 195000 526500,00 526500,00 22.05.2014 45-45-04/307/2014-10 

Решение Петуховского районного 

суда Курганской области, выдан 
17.02.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

Здания: 
114 Здание   

нежилое 

Курганская область, 

р-н. Петуховский, с. 
Новогеоргиевка 2-я, 

ул. Центральная, д. 35 

45:14:010301:381 1199.7 314433,34 314433,34 11.07.2014 45-45-04/002/2014-108 

Архивная копия Решения Малого 
совета Петуховского районного 

Совета народный депутатов 

Петуховского района Курганской 

области № 125, выдан 23.09.1993 

МО 

«Новогео
ргиевски

й 

сельсовет

» 

Аренда 

№45:14:01030
1:381-

45/051/2021-2 

115 Здание жилое Курганская область, 

р-н. Петуховский, с. 
Новогеоргиевка 2-я, , 

ул. Советская, д. 35 

45:14:011001:73 20,7 108533,41 108533,41 30.12.2020 45:14:011001:73-45/051/2020-1 

Свидетельство о праве на 
наследство по закону , выдан 

30.12.2020 Документ нотариально 

удостоверен: 

30.12.2020 Гречушкина Л.В.-
нотариус Петуховского 

территориального округа 

Курганской области 45/57-н/45-

2020-3-313 

МО 

«Новогео
ргиевски

й 

сельсовет

» 

 

116 Здание жилое Курганская область, 

р-н. Петуховский, с. 
Новогеоргиевка 2-я, 

Детский сад, ул. 

Центральная, д. 11а 

45:14:010301:408 26.2 44122,28 44122,28 18.01.2021 45:14:010301:408-45/051/2021-1 

18.01.2021 
Свидетельство о праве на 

наследство по закону ( выморочное 

имущество) 

 

МО 

«Новогео
ргиевски

й 

сельсовет

» 

 

Помещения: 
117 Помещение жилое Россия, Курганская 

область, Петуховский 

район, с. 

Новогеоргиевка 2-я, 

45:14:010301:574 44.5 161071,76 161071,76 02.04.2018 45:14:010301:574-45/004/2018-1 

Выписка из реестра 

муниципального имущества 

Новогеоргиевского сельсовета 

МО 
«Новогео

ргиевски

й 

 



ул. Молодежная, д. 
11, кв.2 

Петуховского района Курганской 

области №121 ,выдан  19.03.2018 

сельсовет
» 

 

118 Помещение жилое Курганская область, 

р-н. Петуховский, с. 

Новогеоргиевка 2-я, 

ул. Советская, д. 
29, кв. 2 

45:14:010301:611 43 234980,81 234980,81 14.11.2016 45-45/004-45/999/001/2016-5210/1 

Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 

района Курганской области №71 от 
26.10.2016  

МО 

«Новогео

ргиевски

й 
сельсовет

» 

 

 

Дороги: 
119 Сооружение- 

автомобильная 
дорога общего 

пользования 

Россия обл. 

Курганская, р-н 
Петуховский,д.Золото

вка, ул.Южная 

45:14:010401:122 922 м 1978216,00 1978216,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 
района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 

Свидетельство о гос.регистрации 

права 
45АА-748596 16.05.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

120 Сооружение- 
автомобильная 

дорога общего 

пользования 

Россия обл. 
Курганская, р-н 

Петуховский,д.Золото

вка, ул.Восточная 

45:14:010401:123 800 м 989108,00 989108,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 
сельской Думы Петуховского 

района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 

Свидетельство о гос.регистрации 

права 

45АА-748604 16.05.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

121 Сооружение- 

автомобильная 

дорога общего 

пользования 

Россия обл. 

Курганская, р-н 

Петуховский,д.Вороб

ьи, ул.Плакуновская 

45:14:010201:189 516 м 637972,00 637972,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 

района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 
Свидетельство о гос.регистрации 

права 

45АА-748598 16.05.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

122 Сооружение- 

автомобильная 

дорога общего 
пользования 

Россия обл. 

Курганская, р-н 

Петуховский,д.Вороб
ьи, ул.Воробьевская 

45:14:010201:194 801 м 990344,00 990344,00 20.05.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 

района Курганской области № 105 
от 16.04.2013 

Свидетельство о гос.регистрации 

права 

45АА-748646 20.05.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

123 Сооружение- 

автомобильная 
дорога общего 

пользования 

Россия обл. 

Курганская, р-н 
Петуховский,с.Новог

еоргиевка 2-

я,пер.Фермерский 

45:14:010301:661 231 м 285604,00 285604,00 04.03.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 
района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 

Свидетельство о гос.регистрации 

права 
45АА-748606  04.03.2014  

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

124 Сооружение- 
автомобильная 

дорога общего 

пользования 

Россия обл. 
Курганская, р-н 

Петуховский,с.Новог

еоргиевка 2-

45:14:010301:655 240 м 370915,00 370915,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 
сельской Думы Петуховского 

района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 



я,пер.Западный Свидетельство о гос.регистрации 
права 

45АА-748599 16.05.2014 

125 Сооружение- 

автомобильная 

дорога общего 

пользования 

Россия обл. 

Курганская, р-н 

Петуховский,с.Новог

еоргиевка 2-
я,пер.Восточный 

45:14:010301:660 300 м 370915,00 370915,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 

района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 
Свидетельство о гос.регистрации 

права 

45АА-748603 16.05.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

126 Сооружение- 

автомобильная 

дорога общего 
пользования 

Россия обл. 

Курганская, р-н 

Петуховский,с.Новог
еоргиевка 2-

я,пер.Южный 

45:14:010301:659 300 м 370915,00 370915,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 

района Курганской области № 105 
от 16.04.2013 

Свидетельство о гос.регистрации 

права 

45АА-748600 16.05.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 
сельсовет 

 

127 Сооружение- 

автомобильная 
дорога общего 

пользования 

Россия обл. 

Курганская, р-н 
Петуховский,с.Новог

еоргиевка 2-

я,пер.Школьный 

45:14:010301:658 247 м 370915,00 370915,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 
района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 

Свидетельство о гос.регистрации 

права 

45АА-748597 16.05.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

128 Сооружение- 
автомобильная 

дорога общего 

пользования 

Россия обл. 
Курганская, р-н 

Петуховский,с.Новог

еоргиевка 2-

я,ул.Степная 

45:14:010301:662 300 м 370915,00 370915,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 
сельской Думы Петуховского 

района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 

Свидетельство о гос.регистрации 
права 

45АА-748605 16.05.2014 

МО 
Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

129 Сооружение- 

автомобильная 

дорога общего 

пользования 

Россия обл. 

Курганская, р-н 

Петуховский,с.Новог

еоргиевка 2-
я,ул.Советская 

45:14:010301:652 1832 м 2720047,00 2720047,00 19.03.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 

района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 
Свидетельство о гос.регистрации 

права 

45АА-712285 

19.03.2014 

МО 

Новогеор

гиевский 

сельсовет 

 

130 Сооружение- 

автомобильная 
дорога общего 

пользования 

Россия обл. 

Курганская, р-н 
Петуховский,с.Новог

еоргиевка 2-

я,ул.Молодежная 

45:14:010301:665 1200 м 1483662,00 1483662,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 
района Курганской области № 105 

от 16.04.2013 

Свидетельство о гос.регистрации 

права 
45АА-748602 

16.05.2014 

МО 

Новогеор
гиевский 

сельсовет 

 

131 Сооружение- 

автомобильная 

дорога общего 

Россия обл. 

Курганская, р-н 

Петуховский,с.Новог

45:14:010301:656 1426 м 1763078,00 1763078,00 16.05.2014 Решение Новогеоргиевской 

сельской Думы Петуховского 

района Курганской области № 105 

МО 

Новогеор

гиевский 

 



пользования еоргиевка 2-я, 
ул.Центральная 

от 16.04.2013 
Свидетельство о гос.регистрации 

права 

45АА-748601 

16.05.2014 
 

сельсовет 

 

                    1.Движимое имущество: 
№ 

п/п 

Наименование движимого имущества Сведения о балансовой 

стоимости движимого 

имущества и 
начисленной 

амортизации (износе) 

Даты 

возникновения и 

прекращения 
права 

муниципальной 

собственности 

на движимое 
имущество 

Реквизиты документов – оснований 

возникновения (прекращения) права 

муниципальной собственности на 
движимое имущество 

Сведения о правообладателе 

муниципального движимого 

имущества 

1 Специализированный автоцистерна 

(VIN-отсутствует) марка модель ТС    ЗИЛ-131 

категория ТС          С/№2  год изготовления 1980 
модель № двигателя 436885 шасси (рама) № 374774 

кузов (кабина, прицеп) № -отсутствует 

цвет кузова (кабины, прицепа) белый красный черный 

мощность двигателя л.с (кВт)-150(110.3), рабочий объем 

двигателя куб см.6000, тип двигателя-бензиновый  

разрешенная масса, кг 10365 масса без нагрузки кг 7060 

изготовитель – ЗИЛ Россия, г/н О694 МТ 45 

23929,00 30.07.1995 Акт передачи    30.07.1995 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 

2. Автоцистерна , марка модель ТС - 4616 на шасси ГАЗ 

3307, год изготовления 2006, VIN-

XVU46160060000172, модель № двигателя 

*51300H*51000977*, шасси (рама) № 33070050873245, 

кабина № -33070050076859, цвет кузова (кабины, 

прицепа) белый, г/н О 763 ЕЕ 45 

495246,00 10.01.2008 Акт передачи    10.01.2008 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 

3. Бильярд 

 

20000,00 14.11.2014 Товарный чек   14.11.2014 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 
4. Теннисный стол 

 

12000.00 07.11.2014 Товарный чек    07.11.2014 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 
5. Музыкальный центр G DM5620K 14310.00 18.06.2014 Товарный чек   18.06.2014 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 
6. Дорожный знак 1.23 «Дети» 6700.00 22.04.2015 Товарный чек   22.04.2015 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 
7 Монитор LG  6033.74 31.10.2005 Товарный чек   31.10.2005 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 
8 Системный блок 8995.00 27.10.2011 Товарный чек   27.10.2011 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 
9 Монитор LCD 19  еМасhines E190HQVb 4190.00 10.12.2014 Товарный чек   10.12.2014 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 
10 Факс Panasonik KX-FT502RUW 5298.00 17.12.2014 Товарный чек   17.12.2014 МО Новогеоргиевский 

сельсовет 



11 Принтер лазерный Самсунг 3100.00 01.05.2012 Товарный чек   01.05.2012 МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

12 Стол компьютерный 2925.36 25.12.2006 Товарный чек   25.12.2006 МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

13 Шкаф металлический 4230.00 30.11.2012 Товарный чек   30.11.2012 МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

14 Стол компьютерный 7150.00 29.06.2015 Товарный чек   29.06.2015 МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

15 МФУ  XEROX Work Centre 3325 11731.55 08.12.2016 Акт приема- передачи  08.12.2016 МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

16 Сетевой фильтр 637,50 08.12.2016 Акт приема- передачи  08.12.2016 МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

17 Коммутатор TP - Link 437,50 08.12.2016 Акт приема- передачи  08.12.2016 МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

18 Автоматизированное рабочее место Dell  с операционной 
системой Microsoft Windovs 

40018,33 08.12.2016 Акт приема- передачи  08.12.2016 МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

19 Детский игровой комплекс 91200,00 31.07.2018 Договор    от 31.07.2018 МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

20 Устройство автономного водоснабжения 63000.00 09.11.2020 Акт приема –сдачи выполненных 
работ 

И.П. «Перевалов А.В.» 09.11.2020 

МО Новогеоргиевский 
сельсовет 

 

 

 


